p. 1

2022 年 6 月 13 日

各位

アルー株式会社

(コード番号：7043 東証グロース)

人材育成支援のアルー

『日経ビジネス LIVE 2022 Summer』への出展及び登壇のお知らせ

人材育成データ・機械学習技術等を活用した、社会人向け教育サービスの提供を行うアルー株式会社（本社：

東京都千代田区、代表取締役社長：落合文四郎、証券コード：7043、以下：当社）は、このたび、『日経ビジネ

ス LIVE 2022 Summer』に出展することとなりましたのでお知らせいたします。

■イベント概要

『日経ビジネス LIVE 2022 Summer』は、日経ビジネスおよび日経ビジネススクールが主催する、企業の経営

層、人事総務部門、経営企画部門、IT 部門、DX 推進部門担当者等を対象としたイベントです。今回は「人と組

織が共に成長するイノベーティブな社会のために」をテーマとして、様々なセッションが実施されます。本イベ

ントは、6 月 22 日（水）、23 日（木）、24 日（金）の計 3 日間にわたって開催されます。

■当社の出展

当社から、代表取締役社長の落合と、エグゼクティブコンサルタントの中村が登壇します。

日時 6 月 24 日(金)  14：00～14：30

タイトル 事例で紐解く！ 人的資本経営実現のカギとなる、管理職の育て方

概要 人的資本経営が叫ばれ、人事制度の見直しや 1on1 の導入など、経営戦略と人事戦略を連

動させる試みが多くの企業で行われています。

しかし、戦略策定や制度改定まではうまくいっていても、現場の管理職を巻き込み、組織

に実装するフェーズにおいて壁にぶつかっているという企業は少なくありません。

本講演では、人的資本経営を実現するためには管理職をどう巻き込み、育てるかというポ

イントを、事例も交えてお伝えします。

講演者 アルー株式会社

代表取締役社長

落合 文四郎

p. 2

 アルー株式会社

エグゼクティブコンサルタント

Alue Insight 編集長

中村 俊介

■イベント詳細およびお申し込み

参加ご希望の場合、下記ＵＲＬよりお申し込みください。

『日経ビジネス LIVE 2022 Summer』

✔ 主催：日経ビジネス、日経ビジネススクール

✔ 共催：Human Capital Online、日経クロステック

✔ 協力：Human Capital Committee

✔ 開催日時：2022 年 6 月 22 日（水）       11：00～17：35、

             23 日（木）・24 日（金）11：00～17：00

✔ 参加費：無料

✔ イベント詳細、申込 URL ：https://project.nikkeibp.co.jp/event/nblive20220622/

「人」は、組織を動かす原動力の一つです。

「人のあらゆる可能性を切り拓く」をミッションに掲げている当社は、あらゆる方法で企業の人材育成の支援を

続けてまいります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

アルー株式会社 コーポレート部   Tel 03-6268-9791

ホームページお問い合わせフォーム  https://mkt.alue.co.jp/l/882713/2020-10-06/35cv

https://project.nikkeibp.co.jp/event/nblive20220622/
https://mkt.alue.co.jp/l/882713/2020-10-06/35cv